РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

IV созыва

«19»  февраля 2008 г.  № 11/21-4

Об отчете главы города Алатыря, об итогах

социально-экономического развития за 2007год

и задачах на 2008 год

В соответствии с ст. 25  Устава города Алатыря Чувашской Республики, в целях дальнейшего  социально-экономического развития города Алатыря, Собрание депутатов города Алатыря, заслушав доклад главы города Алатыря  Марискина М.В.

                                                            решило:

1. Информацию по отчету главы города Алатыря – главы администрации города Алатыря, об итогах работы за 2007год и задачах на 2008 год принять к сведению (приложения №1, №2).

2. Одобрить работу главы города Алатыря, администрации города Алатыря в 2007 году по проведению в городе работ по строительству, капитальному ремонту дорог и тротуаров, благоустройству, и основные направления инвестиционной программы развития общественной социальной инфраструктуры в городе в 2008 году (приложение №3).

3. Предложить администрации города, с целью обеспечения гарантированного, своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг, усилить внимание к реформированию жилищно-коммунального хозяйства в городе, созданию товариществ собственников жилья, управляющих компаний, развитию и повышению финансово-хозяйственной устойчивости муниципальных предприятий, определению эффективных путей акционирования и приватизации муниципальных предприятий, передачи в пользование муниципального имущества по концессионному соглашению.

                      С целью улучшения оказания муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по обслуживанию населения, предприятий и организаций, реализации критических замечаний, улучшения работы с письменными обращениями и заявлениями граждан шире применять разнообразные формы работы, в том числе по месту жительства, осуществить мероприятия по разработке и внедрению системы менеджмента качества в администрации города.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города, независимо от организационно-правовой формы, активнее проводить работу по повышению уровня жизни и обеспеченности населения, работающих на предприятиях и в учреждениях, инвестиционной привлекательности территории, определению и реальной поддержке стратегических направлений социально-экономического развития города с учетом сложившихся исторических, политических и экономических условий, местных возможностей и ресурсов.

5.        Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Алатыря                                                                          М.В. Марискин

Данилин